Level 2
119 Ghuznee Street
P O Box 9744
Wellington 6141
New Zealand
info@nzonair.govt.nz
www.nzonair.govt.nz
Tel: 04 382 9524
Fax: 04 382 9546

5 October 2020

Via email:

Tēnā koe
Official Information request and response
Thank you for your request under the Official Information Act (“OIA”) dated 13 September 2020.
You have asked the questions below arising from our Diversity Report 2020 which covers the period
March 2019 – March 2020.
1. Is the proportion of women directors of drama matched by the proportion of funding allocated
to drama projects (including online content) that women directed or – if there were several
directors, from both genders – predominantly directed?
2. Does NZOA plan to collect data that includes production budgets this year, to analyse this issue
further?
We have reviewed our available data and are able to advise in response to the questions above that:
1. The total budgets for drama as split by gender of director are Male 46.7%, Female 53.1%,
Gender Diverse 0.2%, compared with the gender split of drama directors of Male 54%,
Female 46%.
2. We do and work is underway to build analysis tools for this.
You have the right to refer this response to the Ombudsman if you are dissatisfied with it. More
information on how to do this is here. NZ On Air proactively releases information in accordance with the
Government’s commitment to the Open Government Partnership National Action Plan. This includes
publishing responses to requests for information under the OIA. Please note that this response (with your
name removed) will be published on the NZ On Air website shortly and will remain on our website for 12
months.
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Thank you for your interest in our work.
Yours sincerely

Clare Helm
Head of Corporate Services
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